1) Nachrichten der k. Gesellsch. der Wissenschaften zu Göttingen 
1899 S. 202 Anm. 2.

Zu meinem Drucke bemerke ich: Z. 4 intendendum 
statt iuvandum, S. 193 Z. 1 eisdem statt eorum, Z. 2 largi­
cione statt largitate, 8 servitiis statt servitutes, Z. 11 
illorum omnium statt illorum, Z. 19 inde statt reale. Dass 
Z. 23 decimo hinter nono ausfiel, geschah durch meine 
Schuld. Dann folge die bisher unbekannte Bestätigung.

Friedrich II. wiederholt dem Kloster im Wesentlichen 
seine Urkunde vom October 1219, aber unter Hinzu­
fügung der Klausel salvo mandato et ordinatione 
nostra.

1221 Mai, Messina.
Fredericus divina favente clementia Romanorum impe­

rator semper augustus et rex Sicilie.
Per presens scriptum notum facimus universis fide­

libus nostris tam presentibus, quam futuris, quod nos atten­
dentes fidem, religionem et honestatem fidelium nostrorum Hectoris 
venerabilis abbatis monasterii sancte Marie de Piczano et fratrum 
eius, ibidem domino militantium, ob reverentiam Ihesu Christi 
et ipsius gloriose virginis, genitricis sue, in cuius nomine 
et laude monasterium illud dignoscitur esse fundatum, pro 
nostra quoque salute et remedio animarum divorum augustorum paren­
tum nostrorum recolende memorie monasterium ipsum, prenomina­
tum abbatem, successores suos et fratres cum omnibus eorum bonis 
sub speciali protectione culminis nostri recipientes confirmamus eis 
et monasterio ipsorum possessiones et omnia bona, que ipsi iuste
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possident in presenti vel in antea insto titulo poterunt adipisci, 
nisi sint de pheudis aut servitiis obligata, volentes et firmiter in­
iungentes, ut nullus prephatum monasterium, abbatem, 
fratres eius, et bona ipsorum contra hanc protectionem et 
confirmationem nostram indebitis vexationibus, exactionibus 
seu molestiis inpedire, perturbare aut molestare presumat, 
salvo mandato et ordinatione nostra. Ad huiusa autem nostre 
protectionis et confirmationis memoriam presens scriptum fieri 
et celsitudinis nostre sigillo iussimus communiri.

Datum Messane anno dominice incarnationis millesimo 
ducentesimo vicesimo primo, mense Madii none indictionis, 
imperii vero domini Frederici, dei gratia invictissimi Roma­
norum imperatoris semper augusti et serenissimi regis 
Sicilie, anno primo et regni Sicili e vicesimo tertio, feli­
citer, amen.

Kreuzträger von Ponte-Pusterla, Trient 
und Bologna.

Wie Schiaparelli neulich gezeigt hat, sind in der 
Storia dell’ ordine dei Crociferi, einem Codex des 17. Jh., 
welchen die Stadtbibliothek zu Treviso unter n. 474 auf­
bewahrt, viele Papsturkunden enthalten1. Aus seinen 
schriftlichen Aufzeichnungen erfuhr ich, dass darin auch 
zwei noch unbekannte Privilegien Heinrichs VI. und 
Ottos IV. sich finden. Zu jenem, das die Kreuzträger für 
ihr Hospiz zu Pusterla und Trient erhielten, bedarf es 
keiner weiteren Bemerkung; zu diesem, das sie für ihr 
Bologneser Kloster empfingen, will ich hinzufügen, dass 
Friedrich II. 1226 als dessen Wohlthäter nur seinen Gross­
vater und Vater nennt2. Friedrichs I. Privileg liegt im 
Drucke vor3; die Hoffnung, das Heinrichs VI. in unserem 
Codex zu finden4, hat sich nicht erfüllt.